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Punkt 118: Vedtagelse af Retningslinjer for Det grønne Loop

01.02.17P16-3-23

Resume
Det grønne Loop er et af hovedgrebene i ”Udviklingsplan for Marielund – fra erhvervsområde til blandet bydel”. Ifølge
udviklingsplanen skal Det grønne Loop være bydelens sammenhængende rekreative og grønne byrum.
For at sikre et sammenhængende rekreativt forløb med kvalitet og en klar identitet, på tværs af de forskellige kvarterer og
de mange privatejet matrikler, er retningslinjerne udarbejdet som et administrationsgrundlag til brug ved lokalplanlægning
i bydelen.

Forvaltningen indstiller
at ”Retningslinjer for Det grønne Loop” godkendes til brug for lokalplaner i Marielund.

Sagsfremstilling
Indhold
Visionen for ´Det grønne Loop´ er, at det skal udformes som et stiforløb med smalle strøg og større parkrum, hvor der
lægges op til bevægelse, ophold og leg. Loopet skal fungere som et vigtigt mødested for dem, som bor og arbejder i
bydelen. Retningslinjerne for den to kilometer grønne forbindelse sætter rammerne for forskellige oplevelser både i
forhold til aktiviteter, rumlighed og indretning.
Det grønne Loop er placeret på tværs af private grunde som udvikles i forskellige etaper. Retningslinjerne indeholder
derfor forslag til et minimum af krav samt nogle helt overordnet rammer for at sikre sammenhæng i stiforløbet, kvalitet i
mødet mellem udviklingsprojekterne og variation i oplevelsen.
Retningslinjer for Det grønne Loop består af to gennemgående elementer, selve stien i slotsgrus og
belysningsarmaturernes grønne farve. De fastsatte materialer og farven sikrer en visuel sammenhæng og genkendelighed
med et afdæmpet udtryk, som er tænkt mindst muligt indgribende i de forskellige private grunde.

I tråd med ”At give noget tilbage til byen” foreslås med retningslinjerne, at der langs loopet etableres 1-2 unikke byrums-/
landskabselementer for hver ejendom som understøtter fællesskaber og bidrager til at skabe variation i oplevelser og
funktioner langs forløbet.

For at fremme biodiversiteten samt for et grønt udtryk foreslås etablering af minimum et træ for hver ti meter.
For tilgængelighed foreslås etablering af en bænk/ plint med dertilhørende affaldsspand for hver ca. 100 meter.

Inddragelse
Udkast til Retningslinjer for Det grønne Loop er indarbejdet i forslag til lokalplan 137 for Bolig- og erhvervsbebyggelse
på Marielundvej 47 – 49 samt Lyskær 13A. I den proces er retningslinjerne sendt til kommentering ved grundejer, og der
er på den baggrund foretaget mindre justeringer i retningslinjerne.

Den videre proces
I forbindelse med fremtidig lokalplanlægning i bydelen vil retningslinjerne indgå i dialogen med udviklerne. For nogle
særlige strækninger, som også er udpeget i retningslinjerne, Sømose Å og forlængelsen af Vasekær er der fortsat et
arbejde i at indarbejde Det grønne Loop i forbindelse med at projekterne udvikles. For strækningen langs Tværgrøften
vest for Marielundvej i det eksisterende og blivende erhvervskvarter bør der påbegyndes en dialog med grundejere for
afklaring omkring den videre proces.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Med lokalplanerne sikres etablering af stien. Det kræver dog en frivillig aftale med grundejerne at sikre den offentlige
adgang samt drift og vedligehold af stien. Disse aftaler søges indgået og deklareret i forbindelse med udarbejdelse af
lokalplanerne.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Afbud:
Lars Mann Pedersen (A)



Tiltrådt.

Bilag

Retningslinjer for det grønne loop_130923



Punkt 119: Forslag til lokalplan 137 for en bolig og erhvervsbebyggelse på
Marielundvej 47 - 49 og Lyskær 13A og 15, samt Tillæg 1 til kommuneplan
2023-2035 og Miljøvurdering

01.02.05P16-14-22

Resume
Økonomi- og Planlægningsudvalget tiltrådte den 1. februar 2023, at igangsætte udarbejdelsen af et nyt lokalplanforslag
for udvikling af Marielundvej 47 - 49 samt Lyskær 13A og 15. På den baggrund har forvaltningen tilvejebragt et forslag
til lokalplan 137 for Marielundvej 47 - 49 samt Lyskær 13A og 15, kommuneplantillæg 1 til kommuneplan 2023 – 2035
samt miljøvurdering.

Kommunalbestyrelsen skal træffe beslutning om at lokalplanforslaget, kommuneplantillægget og miljøvurderingen sendes
i offentlig høring i otte uger.

Forvaltningen indstiller

1. At forslag til Lokalplan 137 - Bolig og erhvervsbebyggelse på Marielundvej 47 - 49 samt Lyskær 13A og 15 sendes
i offentlig høring i otte uger.

2. At tillæg 1 til Kommuneplan 2023- 2035 sendes i offentlig høring i otte uger.
3. At miljøvurdering sendes i offentlig høring i otte uger.

Sagsfremstilling
Disponering af lokalplanområdet
Lokalplanområdet er beliggende ud mod Marielundvej og Lyskær i erhvervskvarteret. Lokalplanområdet består af 3
matrikler; 3am, 3ac og 4 ec, Herlev. AG Gruppen har en udviklingsaftale med Herlev Kommune og ved udbud vundet
retten til at købe matr. nr. 3ac (Genbrugsstationen). Derudover ejer de matr. nr. 3am. Stensdals Group ejer matr. nr. 4ec.
Begge ejere ønsker at udvikle området til et samlet bolig- og erhvervsområde.

Lokalplanområdet er delt op i 2 overordnede områder, delområde A og B samt delområde C1 og C2. I delområde A og B
etableres en karrélignende bebyggelse i 4-6 etager og i delområde C1 er den nye bebyggelse L-formet i 5-6 etager. I
delområde C2 forbliver del af den eksisterende erhvervsbygning stående (2.964 m2). Bebyggelserne danner rammen om
grønne områder til beboerne. I hele lokalplanområdet kan bygges op til 24 meter i højden. I delområde A er
bebyggelsesprocenten 118, i delområde B og C er den på max. 150, hvilket er i overensstemmelse med kommuneplanen.
Se vedhæftede bilag med lokalplan.

Bebyggelsen varierer fra 4 - 6 etager. Lokalplanen er sat i gang før end man i arbejdet med kommuneplanen har besluttet
at der max måtte bygges i op til 5 etager i erhvervsområdet. De 6 etager er fastholdt, da de er med til at skabe variation og
kvalitet i de kommende byrum.

Arkitektur
Der er fokus på høj arkitektonisk kvalitet, som blandt andet opnås ved en variation i facadeudtryk med et særligt fokus på
mødet med omgivelserne i stueetagen. Bebyggelsen tilføres en menneskelig skala ved spring i bygningsvolumen,
facadeforskydninger, skift i murfarver og mansardtage med karnapper, tagterrasser og særlig opmærksomhed på
kantzoner – både private og semiprivate ud til fællesarealer. Bebyggelsen kan udføres i tegl, skærmtegl, natursten, træ,
metal eller skifer.

Det grønne Loop og fællesarealer
Det grønne Loop er et samlende træk i ”Udviklingsplan for Marielund”, der skal sikre at de forskellige boligområder i
kvarteret kobles sammen. Forvaltningen har udarbejdet retningslinjer herfor, som er indarbejdet i lokalplanen. Det grønne
Loop passerer gennem den opdelte boligkarré i delområde A og B. Loopet er offentligt tilgængeligt og kan anvendes både
af naboer og bebyggelsens beboere. Områderne omkring Det grønne Loop begrønnes og beplantes med træer, buske og
planter. Gavle mod Det Grønne Loop og indgangspartier til boliger begrønnes med plantevæg og klatreplanter på
facadewire. I forbindelse med Det grønne Loop skal der placeres en legeplads.

Vejadgang og parkering
Adgang til bebyggelsen i delområde A og B sker fra Marielundvej og til delområde C sker fra Lyskær. Der etableres
parkering i konstruktion og terræn.



Der skal anlægges 0,75 stk. parkeringsplads pr. bolig. Ved bebyggelsesprocenter på 100 % eller derunder skal 70 % af
parkeringspladserne placeres i konstruktion. Ved bebyggelsesprocenter over 100 % skal der, for den del der overstiger 100
anlægges 100 % af parkeringen i konstruktion i kældre. Dette er i henhold til de generelle rammer i Kommuneplan 2023 –
2035.

Lokalplanforslaget er udarbejdet i Herlev Kommunes digitale system, DKplan og kan tilgås via dette link:
https://herlev.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?intern=t&LokalplanId=176
En pdf af lokalplanen er vedhæftet som bilag.

Forslag til kommuneplantillæg:
Lokalplanområdet er omfattet af det specifikke rammeområde BE18 I Forslag til Kommuneplan 2023-2035. I arbejdet
med den nye kommuneplan har enkelte rammer og retningslinjer ændret sig sent i processen, så de nu er forskellige fra de
forudsætninger, der lå til grund for kommunens udbud af matr. nr. 3am (Gendbrugspladsen), og som er forudsætninger for
lokalplanen. Der er derfor udarbejdet Tillæg 1 til Kommuneplan 2023-2035, der muliggør en lokalplan, for det projekt
som har været i udbud.

Kommuneplantillægget giver mulighed for at der i lokalplanens delområde C2 kan etableres butikker i tilknytning til den
enkelte fabriksvirksomheds produktionslokaler til salg af virksomhedens egne produkter. Denne mulighed har de andre
virksomheder i den sydlige del af erhvervsområdet som er omfattet af Lokalplan 67 og ejer af Lyskær 13A ønsker fortsat
at kunne anvende denne mulighed. Forvaltningen vurderer, at det fortsat er hensigtsmæssigt. Den enkelte butik til salg af
virksomhedens egne produkter må max være på 200 m2 bruttoetageareal.

I Kommuneplan 2023-2035 er friarealet defineret således: Friarealet er inklusive den del af det ubebyggede areal, der er
forbeholdt fodgængere, men eksklusive parkerings- og tilkørselsarealer.
Kommuneplantillægget giver mulighed for at der kan etableres cykelparkering som en del af friarealerne i denne
lokalplan.

En pdf af tillægget er vedhæftet som bilag.

Miljørapport
Forvaltningen har screenet lokalplanen efter Miljøvurderingsloven og der er på den baggrund udarbejdet en Miljørapport.

Miljørapporten indeholder vurderinger af:
Trafik, Støj til og fra omgivelserne (trafik- og erhvervsstøj), Jordbund og jordforurening, Højde og omfang i forhold til
lokalområdet og Vindforhold. Se bilag med Miljørapport.

En pdf af Miljørapporten samt bilag hertil er vedhæftet som bilag.

Høring af forslag til lokalplan:
Forslag til lokalplan og tillæg til kommuneplanen samt Miljørapporten sendes i offentlig høring i otte uger fra den 23.
oktober til den 18. december 2023.

Efter afsluttet offentlig høring, forelægges de indkomne høringssvar til forslagene og forvaltningens vurdering af
høringssvarene samt eventuelt ændringsforslag til den endelige lokalplan til politisk behandling.

Lovgrundlag
Planloven og Miljøvurderingsloven.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Afbud:
Lars Mann Pedersen (A)

Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.
Ad 3.: Tiltrådt.



Bilag

Forslag til Lokalplan 137

Forslag til Kommuneplantillæg 1 for en boligbebyggelse og erhverv på Marielundvej 47 - 9 samt Lyskær 13A og 15_

Miljørapport - Lokalplan 137



Punkt 120: Proces for godkendelse af projektforslag for
fjernvarmeudbygning

13.03.18P15-1-22

Resume
For at sikre en hurtig proces i forhold til behandling af projektforslag for fjernvarmeudbygning i Herlev Kommune, vil
Miljø-, Klima- og Teknikudvalget kunne delegere kompetence til forvaltningen til at sende projektforslag i høring
umiddelbart efter modtagelse, hvormed den endelige godkendelse kan ske flere måneder tidligere end ellers.

Forvaltningen indstiller
at forvaltningen bemyndiges til at behandle og sende projektforslag for kollektive varmeforsyningsanlæg, herunder
projekter for fjernvarmeudbygning, i høring.

Sagsfremstilling
Proces for godkendelse af projektforslag
Det følger af bekendtgørelsen om godkendelse af projekter for kollektive varmeforsyningsanlæg, at kommunalbestyrelsen
er varmeplan- og godkendelsesmyndighed. I Herlev Kommune ligger kompetencen for godkendelse af konkrete
varmeprojekter hos Miljø-, Klima- og Teknikudvalget. Forvaltningen fik af udvalget, på møde den 20. juni 2022,
videredelegeret kompetencen til at sende projektforslag for første fase af fjernvarmeudbygningen i høring. For at sikre en
effektiv sagsbehandling af projektforslag for anden fase af fjernvarmeudbygningen, og øvrige mindre og større
projektforslag for kollektive varmeforsyningsanlæg, der understøtter Herlevs Varmeplan, foreslås det, at forvaltningen får
en generel kompetence til at sende kommende projektforslag i høring. Den endelige godkendelse vil stadig foretages
politisk i Miljø-, Klima- og Teknikudvalget, når den fire ugers høring hos høringsberettigede parter – Radius Elnet og
Evida - er afsluttet.

Konkret proces for behandling og godkendelse af projektforslag for anden fase af fjernvarmeudbygningen
Herlev Kommunes Miljø- Klima- og Teknikudvalg har på sit møde den 20. februar 2023 besluttet - i medfør af
varmeforsyningslovens § 8 - at pålægge Vestforbrænding I/S at udarbejde projektforslag for fjernvarmeudbygning i de
varmeplandistrikter, der er omfattet af fase 2.
Udarbejdelsen og godkendelse af det konkrete projektforslag inden udgangen af 2023 vil give borgerne i de resterende
naturgasområder i kommunen (Musikkvarteret, Eventyrkvarteret (sydlige del), Gammelgårdsvej, Skinderskov og
Hækmosen) sikkerhed for, at de senest i udgangen af 2028 vil kunne blive forsynet med varme fra Vestforbrænding.
Vestforbrænding er sammen med deres rådgivere i færd med at udarbejde det konkrete projektforslag, som Herlev
Kommune forventer at modtage i sidste halvdel af september 2023. Projektområdet for etape 2 fremgår af vedhæftede
bilag 1.

Følges en normal proces, hvor det er Miljø-, Klima- og Teknikudvalget, der træffer beslutning om at sende et
projektforslag i høring, vil man ikke kunne nå at have et godkendt projektforslag inden udgangen af 2023, hvilket er
afgørende i forhold til at sikre fjernvarmeudrulning inden udgangen af 2028, som beskrevet i Herlev Kommunes
varmeplan.
Hvis forvaltningen delegeres kompetence til at behandle projektforslag og sende det i høring kort efter modtagelse, vil
den endelige politiske godkendelse kunne nås på Miljø-, Klima- og Teknikudvalgets møde den 20. november 2023. Dette
er nærmere specificeret i vedhæftede bilag 2.

Lovgrundlag
Det følger af Bekendtgørelse om godkendelse af projekter for kollektive varmeforsyningsanlæg og vejledningen til denne
bekendtgørelse, at kompetencen til at kunne træffe afgørelse efter projektbekendtgørelsen vil kunne delegeres til
forvaltningen i overensstemmelse med de generelle forvaltningsretlige og kommunalretlige principper om delegation.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Miljø-, Klima- og Teknikudvalget

Beslutning
Afbud:
Lars Mann Pedersen (A)



Tiltrådt.

Bilag

Bilag 1. Fjernvarmeudbygningsplan

Bilag 2 - forskellige modeller for hurtig sagsbehandling af projektforslag for fjernvarmeudbygning



Punkt 121: Prioriterede lokalplaner og principper for prioritering

01.02.05-G01-666-16

Resume
Forvaltningen præsenterer listen over prioriterede plansager samt lokalplaner, der venter.

Forvaltningen indstiller
at lokalplanlisten tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Lokalplanlisten
Listen over lokalplaner i Herlev Kommune består af prioriterede plansager og plansager, der afventer at blive prioriteret.
Prioriterede plansager er de verserende lokalplansager, hvor forvaltningen arbejder på en igangsættelse/startredegørelse, et
lokalplansforslag, en endelig vedtagelse eller en udviklingsaftale. Sager der afventer en prioritering, er sager, hvor en
udvikler/grundejer har taget kontakt til forvaltningen om et ønske om udarbejdelse af et nyt plangrundlag, men hvor der
endnu ikke er afsat ressourcer i forvaltningen til at arbejde på sagen.

Lokalplaner prioriteres efter følgende parametre:

Stemmer planen overens med en uudnyttet kommuneplanramme.
Ligger området inden for et byudvikling-/byomdannelsesområde i kommuneplanen.
Giver planen udvikling og vækst, eller er der et politisk ønske om at fremme planen.
Er ansøgningsmaterialet fyldestgørende.
Hvornår blev der ansøgt.
Er planen sat i bero fra ansøgers side.
Vil planen give en stor administrativ lettelse.
Kapacitet i byplanteamet.

På nuværende tidspunkt er der 12 prioriterede lokalplansager:

1. Lokalplan 124 for boliger og erhverv ved Bangs Torv. Status: Lokalplansforslag under udarbejdelse. Forventes
vedtaget medio 2024.

2. Lokalplan 129 for boliger og erhverv på Lyskær 7. Status: Lokalplansforslag under udarbejdelse.
3. Lokalplan 130 for Tvedvangen Nord (Villalokalplaner, cirka 580 matrikler - erstatning for Byplanvedtægt XVII).

Status: Lokalplansforslag under udarbejdelse. Forventes vedtaget
medio 2024.

4. Lokalplan 132 for Enghuset. Status: Lokalplansforslag under udarbejdelse. Forventes vedtaget medio 2024.
5. Lokalplan 134 for boliger på Marielundvej 48-50. Status: Lokalplansforslag sat i bero. Afventer konkret projekt fra

ejer.
6. Lokalplan 135 for boliger ved Hørkær 1-5. Status: Lokalplansforslag under udarbejdelse. Forventes vedtaget medio

2024.
7. Lokalplan 136 for idrætsområdet ved Skinderskovvej. Status: Lokalplansforslag under udarbejdelse. Forventes

vedtaget medio 2024.
8. Lokalplan 137 for boliger på Marielundvej 47, 49 og Lyskær 13A. Status: Lokalplansforslag under udarbejdelse.

Forventes vedtaget primo 2024.
9. Lokalplan 138 for boliger ved Vasekær 2-4. Status: Startredegørelse er under udarbejdelse og forventes fremlagt

medio 2024.
10. Lokalplan 140 for boliger i Hjortespring. Status: Igangsættes september 2023. Lokalplan under udarbejdelse.

Forventes vedtaget ultimo 2024.
11. Lokalplan 55, tillæg 1, for et område ved Snetippen ved Elverhøjen (nyt klubhus til B73). Status: Igangsætningssag

på ØPU i juni 2023.
12. Lokalplan for boliger på Rådhusgrunden. Status: Udbudsmateriale under udarbejdelse. Lokalplansproces forventes

igangsat ultimo 2023.

På nuværende tidspunkt afventer 16 lokalplaner at blive prioriteret:

Lokalplan for Marielundvej 37 A-D og Mileparken 28-30
Herlev Hovedgade 50



Lokalplan for Toftegården.
Lokalplan 121 for bygninger til daginstitution.
Lokalplan for lokalcenter ved Hækmosen.
Lokalplan for ny skole i erhvervskvarteret.
Lokalplan for boliger på Marielundvej 33.
Lokalplan 31A (udstykning og stiforbindelser).
Lokalplaner kolonihaveområder.
Lokalplan for boliger ved Kobbervej 8.
Lokalplan for Musikkvarteret.
Lokalplan for Herlevgård.
Lokalplan for Lille Birkholm.
Lokalplan for Marielundvej 46.
Lokalplan for boliger ved Hjortespringvej.
Lokalplan for Herlev Kro.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Miljø-, Klima- og Teknikudvalget

Beslutning
Afbud:
Lars Mann Pedersen (A)

Taget til efterretning.

Bilag

Oversigtskort_prioriterede og afventende lokalplaner, september 2023



Punkt 122: Kommunal lånegaranti for Novafos Måløv Rens A/S til optagelse
af lån i 2023

13.00.00Ø60-1-21

Resume
Novafos Måløv Rens A/S har planlagt investeringer for 16.600.000 kr. i 2023. Selskabet har derfor søgt Herlev Kommune
om kommunal lånegaranti på 1.045.800 kr. for at optage lån til investeringerne.

Forvaltningen indstiller

1. At Herlev Kommune garanterer for lån til Novafos Måløv rens A/S på 1.045.800 kr.
2. At Herlev Kommune opkræver 0,5 procent i garantiprovision.

Sagsfremstilling
Bestyrelsen i Novafos Måløv Rens A/S godkendte på bestyrelsesmødet den 6. december 2022 budget for 2023.
Bestyrelsen bemyndigede samtidig bestyrelsesformanden og den administrerende direktør til at optage lån på op til 10,9
mio. kr. plus 50 % i 2023, samt at kommunerne søges om garanti for lånet. På bestyrelsesmødet den 6. juni 2023 blev
bemyndigelsen til optagelse af lån hævet med 2,4 mio. kr. til 13,3 mio. kr. + 30 % i buffer. Efterfølgende har Novafos
beregnet lånebehovet til investeringer til 16,6 mio. kr. for 2023.

Investeringerne skal sikre, at renseanlægget fortsat fungerer og overholder anlæggets udledningstilladelse for udledning af
renset spildevand til Jonstrup Å.

Om de planlagte investeringer
De planlagte investeringer er primært:
• Renovering af anlægget.
• Pumpestationer.
• Planlægning.

Bestyrelsen i Novafos Måløv Rens A/S har vurderet, at investeringerne er nødvendige i forhold til at sikre driften af
anlægget, også selvom der er overvejelser om eventuel flytning af anlægget. Anlægget skal fortsat være i drift i minimum
fem til ti år mere.

Om lånegaranti og garantiprovision for Herlev Kommune
Selskabet søger om en samlet lånegaranti på 16,6 mio. kr., der fremkommer ved planlagte investeringer på 10,9 mio. kr.
samt en buffer på 50 %. Selskabet optager først en byggekredit i anlægsperioden, og omlægger efter anlæg lånene til
fastforrentede lån i Kommunekredit. Novafos optager ikke større lån end nødvendigt for at dække den del af
anlægsomkostningerne, der ikke kan dækkes af taksterne.

Da Herlev Kommune har en ejerandel på 6,3 procent, vil Herlev Kommunes andel af garantien udgøre 1.045.800 kr.

I lighed med garantistillelse for andre lån til vand- og spildevandsselskaber opkræver Herlev Kommune 0,5 procent i
garantiprovision. Garantiprovisionens størrelse afspejler efter forvaltningens vurdering de markedsmæssige vilkår og
modsvarer den risiko, som Herlev Kommune påtager sig ved at stille garantien. Ved udgangen af hvert kalenderår
beregner Herlev Kommune garantiprovisionen ud fra restgælden.

Lovgrundlag
Vandsektorlovens § 16.

Økonomi
Lånoptagelsen påvirker ikke Herlev Kommunes budget, da renter og afdrag indregnes i den spildevandstakst, som
HOFOR betaler til Novafos Måløv Rens A/S for rensning af spildevand. Omkostningerne vil derfor blive indregnet i
spildevandstaksten. Den opkrævede garantiprovision på 0,5 procent af garantibeløbet tilgår kommunekassen.

Såfremt lånoptagelsen godkendes, tilføjes garantiforpligtelsen i kommunens regnskab under ”Garanti- og
eventualrettighedsforpligtelser”. Herlev Kommunes garantiforpligtelse til Novafos Måløv Rens udgjorde 2.771.985 kr.
ved udgangen af regnskab 2022, og en kautionsforpligtigelse vedrørende Novafos’ kassekredit på 378.000 kr.
Lånoptagelsen har ikke indflydelse på Herlev Kommunes låneramme.



Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Afbud:
Lars Mann Pedersen (A)

Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.



Punkt 123: Meddelelser - Åbent møde

00.01.00G01-20-21

Meddelelser

Orientering om arbejder i forbindelse med etablering af letbanen på Herlev Ringvej.
Kortbilag - anlægsarbejder.
Notat fra fælleskommunale selskaber.
Liste over arrangementer.
Kommune- og Regionsorientering september 2023.

Beslutning
Afbud:
Lars Mann Pedersen (A)

Taget til efterretning.

Forvaltningen orienterede om at der er gennemført renovatørskifte på flere affaldsfraktioner pr. 1. september 2023. Der er
i forbindelse med dette skifte udsving i driften. Der er bl.a. fokus på viceværtordningerne, adgangsforhold for skraldebilen
mm. Affaldsteamet mangler i lige nu personaleressourcer og derfor vil svaretiderne desværre længere for en periode.

Forvaltningen orienterede om at, Hovedstadens Letbane har varslet, at de ikke bliver færdig med anlægsarbejdet inden
medio oktober 2023, samt at de endnu ikke kan oplyse en ny tidsplan for færdiggørelse af arbejdet.
Den midlertidige tilladelse til trafikafvikling på Herlev Ringvej mellem Mileparken og Herlev Hovedgade var gældende
frem til medio oktober 2023.

Bilag

Orientering om arbejder i forbindelse med etablering af letbanen i Herlev Ringvej

Orientering - Anlægsarbejder

Notat fra fælles kommunale selskaber

Arrangementsliste til MKTU

Kommune- og Regionsorientering, september 2023

Letbanen faktaark

Letbanen faktaark stationer o gtog



Punkt 124: Lukket: Meddelelser - Lukket møde

00.01.00G01-20-21
Afbud:
Lars Mann Pedersen (A)

Forvaltningen orienterede om sager.



Punkt 125: Lukket: Eventuelt

00.22.04P35-3-21
Afbud:
Lars Mann Pedersen (A)

Intet.



Punkt 126: Underskriftsblad

00.22.04P35-3-21

Resume
Godkendelse af digitalt underskriftsblad.

Forvaltningen indstiller
at protokol og deltagelse i mødet godkendes via det digitale underskriftsblad.

Beslutning
Afbud:
Lars Mann Pedersen (A)

Protokollen blev underskrevet.
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